
　教習に必要な時限数と料金のご案内 (消費税１０％)
0120-278-411 単位円

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 39,000 42,900 39,000 42,900 39,000 42,900 20,000 22,000 39,000 42,900 39,000 42,900 39,000 42,900

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860 2,600 2,860 2600 2,860 2600 2,860 2600 2,860 2600 2,860

67,600 74,360 5,200 5,720 13,000 14,300 67,600 74,360 5,200 5,720 13,000 14,300

4,800 5,280 4,800 5,280 4800 5,280 4800 5,280 4800 5,280 4800 5,280 4800 5,280

163,200 179,520 153,600 168,960 124,800 137,280 19,200 21,120 148,800 163,680 139,200 153,120 110,400 121,440

400 440 400 440 400 440 400 440 400 440 400 440

6,800 7,480 6,800 7,480 5,200 5,720 6,800 7,480 6,800 7,480 5,200 5,720

教科書 3,500 3,850 1,500 1,650 1,500 1,650 3,500 3,850 1,500 1,650 1,500 1,650

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

284,700 313,170 210,700 231,770 188,100 206,910 43,800 48,180 270,300 297,330 196,300 215,930 173,700 191,070

修了検定 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 14,200 15,620 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770

305,400 335,940 231,400 254,540 208,800 229,680 58,000 63,800 291,000 320,100 217,000 238,700 194,400 213,840

税抜き 税込

納入方法 6,500 7,150
●一括払いからクレジットの分割払いご用意いたしております。 ●上記費用は、規定時限数で終了した場合に限ります。 1,000 1,100
●教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 ●入学金はご入校後お返し出来ませんのでご了承下さい。 1,700 非課税
教習料金をお納めになりませんと、PCでの予約が取れない 〒961-0076　白河市五番丁川原101-5 7,000 7,700

場合があります。 白　河　自　動　車　学　校 自由練習 所内 5,800 6,380

★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。 https://shirakawa-ds.jp お問合せＭａｉｌ：ｉｎｆｏ＠shirakawa-ds.jp 路上 6,100 6,710   
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　その他の費用  仮免申請交付手数料 2,850 円 (非課税)　（警察署への納入分です。入校時納入願います）

修了検定再受検料
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（）内は路上 （17） （17）

仮免再受験申請料
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2022.5.1.改定
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自動二輪 大型特殊
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　教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10%）
0120-278-411

注1：準中型（5ｔ）限定免許とは平成29年3/12以前に取得

単位円 　　した普通免許が準中型（5ｔ）限定免許とみなされます

注1

技能時限数

路上教習

学科時限数

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 62,000 68,200 62,000 68,200 62,000 68,200 62,000 68,200 62,000 68,200 62,000 68,200

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

学科料金 5,000 5,500 5,000 5,500

8,100 8,910 8,100 8,910 8,100 8,910 8,100 8,910 8,100 8,910 8,100 8,910

113,400 124,740 162,000 178,200 186,300 204,930 210,600 231,660 243,000 267,300 210,600 231,660

400 440 400 440 400 440 400 440 400 440 400 440

3,600 3,960 4,800 5,280 5,200 5,720 6,000 6,600 7,200 7,920 5,600 6,160

写　真料　金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

183,600 201,960 233,400 256,740 258,100 283,910 288,200 317,020 321,800 353,980 282,800 311,080

修了検定 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

２.検定料金小計 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770

１基本＋２検定=合計 204,300 224,730 254,100 279,510 278,800 306,680 308,900 339,790 342,500 376,750 303,500 333,850

仮免申請交付手数料 2,850 円 (非課税)警察署への納入分です。入校時納入願います

●一括払いからクレジットの分割払いもご用意しております。 ●上記費用は、規定時限数で終了した場合に限ります。

●教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 ●入学金はご入校後お返し出来ませんのでご了承下さい。

教習料金をお納めになりませんと、PCでの予約が取れない 〒961-0076　白河市五番丁川原101-5

場合があります。 　白　河　自　動　車　学　校
★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。 https://shirakawa-ds.jp お問合せＭａｉｌ：ｉｎｆｏ＠shirakawa-ds.jp

2022.6.3.改定

車　種 大　型　自　動　車

所持免許 中型
①中型（8ｔ）限定

準中型 普通 普通二種
②中型8ｔ限定二種 準中型（5ｔ）限定
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検定等再受験料 税抜き 税込
6,500 7,150

1,000 1,100

1,700 非課税

7,000 7,700

仮免再受験手数料

仮免再受験申請料

修了検定再受検料

卒業検定再受検料

https://shirakawa-ds.jp/


　教習に必要な時限数と料金のご案内　（消費税１０％)
0120-278-411 2022.6.3.改定

注1：準中型（5ｔ）限定免許とは平成29年3/12以前に取得

単位円 　　した普通免許が準中型（5ｔ）限定免許とみなされます

技能教習

路上教習

学科教習
消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 48,000 52,800 48,000 52,800 48,000 52,800 48,000 52,800 48,000 52,800 48,000 52,800

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

学科料金 5,000 5,500 5,000 5,500

6,600 7,260 6,600 7,260 6,600 7,260 6,600 7,260 6,600 7,260 6,600 7,260

59,400 65,340 72,600 79,860 99,000 108,900 72,600 79,860 99,000 108,900 33,000 36,300

400 440 400 440 400 440 400 440 400 440

1,600 1,760 2,400 2,640 3,200 3,520 1,600 1,760 1,600 1,760

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小計 113,600 124,960 132,600 145,860 159,800 175,780 126,800 139,480 153,200 168,520 85,600 94,160

修了検定 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150 6,500 7,150

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小計 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 20,700 22,770 14,200 15,620

134,300 147,730 153,300 168,630 180,500 198,550 147,500 162,250 173,900 191,290 99,800 109,780

 仮免申請交付手数料2,850 円 (非課税)警察署への納入分です。入校時納入願います

●一括払いからクレジットの分割払いもご用意しております。 ●上記費用は、規定時限数で終了した場合に限ります。

●教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 ●入学金はご入校後お返し出来ませんのでご了承下さい。

教習料金をお納めになりませんと、PCでの予約が取れない 〒961-0076　白河市五番丁川原101-5

場合があります。 白　河　自　動　車　学　校

★ご不明な点は係員へお尋ね下さい。 https://shirakawa-ds.jpお問合せＭａｉｌ：ｉｎｆｏ＠shirakawa-ds.jp

車種 中　型　自　動　車
所持免許 準中型

　　準中型　　　　注1
普通 普通二種

普通二種 審査(限定解除)

（５ｔ）限定 ＡＴ限定 ８ｔ限定
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検定等再受験料 税抜き 税込
6,500 7,150

1,000 1,100

1,700 非課税

7,000 7,700

仮免再受験手数料

仮免再受験申請料

修了検定再受検料

卒業検定再受検料

https://shirakawa-ds.jp/


教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10%)
0120-278-411 単位円

技能教習

路上教習

学科教習
消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 39,000 42,900 39,000 42,900 39,000 42,900 39,000 42,900

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860

57,200 62,920

8,000 8,800 8,000 8,800 8,000 8,800 8,000 8,800

96,000 105,600 48,000 52,800 80,000 88,000 48,000 52,800

教科書 3,500 3,850

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小計 200,300 220,330 91,600 100,760 123,600 135,960 91,600 100,760

修了検定

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小計 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620

214,500 235,950 105,800 116,380 137,800 151,580 105,800 116,380

料金納入方法 　　●上記費用は、規定時限数で終了した場合に限ります。

●一括払いからクレジットの分割払い迄ご用意しております 　　●入学金はご入校後お返し出来ませんのでご了承下さい。

●教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 　　〒961-0076　白河市五番丁川原101-5

教習料金をお納めになりませんとPCでの予約が取れ 　　　白　河　自　動　車　学　校 ℡0248-22-7171

ない場合があります。 https://shirakawa-ds.jp

★ご不明な点は係員へお尋ね下さい。 お問合せmail：info＠shirakawa-ds.jp

2022.6.3.改定

車種 大　型　特　殊　自　動　車 審査(限定解除)

所持免許 なし・原付
普通

自動二輪
大型特殊

大型・中型・準中型

ー

１
基
本
料
金

学　科
料　金

技　能
料　金

（農耕車限定）

時
　
限

12 6 10 6

ー ー ー ー

２　検定
料金

１基本＋２検定＝合計

22 0 0

検定等再受験料 税抜き 税込
6,500 7,150

1,000 1,100

1,700 非課税

7,000 7,700

仮免再受験手数料

仮免再受験申請料

修了検定再受検料

卒業検定再受検料

https://shirakawa-ds.jp/


　教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10％） 0120-278-411

単位円

技能教習

学科教習

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860

2,600 2,860

4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060

142,600 156,860 55,200 60,720 73,600 80,960 92,000 101,200 110,400 121,440 36,800 40,480 23,000 25,300

教科書 900 990

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小　計 184,700 203,170 93,800 103,180 112,200 123,420 130,600 143,660 149,000 163,900 75,400 82,940 61,600 67,760

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小　計 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620

198,900 218,790 108,000 118,800 126,400 139,040 144,800 159,280 163,200 179,520 89,600 98,560 75,800 83,380

●料金の納入方法について 〒961-0076　白河市五番丁川原101-5

一括払いから便利なクレジットの分割払い、ご用意いたしております。 ℡0248-22-7171 検定等再受験料 税抜き 税込

教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 http://shirakawa-ds.jp 7,000 7,700

※上記料金は、規定時限数で終了した場合に限ります。 お問合せmail：info＠shirakawa-ds.jp

※入学金はご入校後、お返し出来ませんのでご了承下さい。 白　河　自　動　車　学　校

★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。

2022.6.3.改定

車　種 M  T  大　型　二　輪　

所持免許 普通 MT普通二輪
ＡＴ限定

MT小型二輪
ＡＴ限定 ＡＴ限定 ＡＴ大型二輪

普通二輪 小型二輪 大型二輪
および　MT普通二輪orMT
普通二輪(小型)を所持

時限数
31 12 16 20

卒業検定再受検料
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http://shirakawa-ds.jp/


教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10%） 0120-278-411 2022.6.3.改定

単位円

技能教習

学科教習

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860 2,600 2,860 2,600 2,860 2,600 2,860

67,600 74,360 2,600 2,860 67,600 74,360 2,600 2,860

4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,500 4,950

81,700 89,870 73,100 80,410 21,500 23,650 34,400 37,840 21,500 23,650 51,600 56,760 43,000 47,300 18,000 19,800

教科書 3,500 3,850 900 990 3,500 3,850 900 990

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小　計 191,400 210,540 115,200 126,720 60,100 66,110 73,000 80,300 60,100 66,110 161,300 177,430 85,100 93,610 56,600 62,260

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小　計 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620

205,600 226,160 129,400 142,340 74,300 81,730 87,200 95,920 74,300 81,730 175,500 193,050 99,300 109,230 70,800 77,880

●料金の納入方法について 〒961-0076　白河市五番丁川原101-5 検定等再受験料 税抜き 税込

一括払いから便利なクレジットの分割払いもご用意いたしております。 ℡0248-22-7171 7,000 7,700

教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 http://shirakawa-ds.jp
※上記料金は、規定時限数で終了した場合に限ります。 お問合せmail：info＠shirakawa-ds.jp
※入学金はご入校後はお返し出来ませんのでご了承下さい。 白　河　自　動　車　学　校
★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。

車種 ＭＴ 普通二輪　 MT普通二輪（小型限定） 

所持免許 なし・原付 普通
ＡＴ限定 ＡＴ限定

小型二輪 なし・原付 普通
ＡＴ限定

普通二輪 小型二輪 小型二輪

26
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http://shirakawa-ds.jp/


　教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10%）
0120-278-411 2022.6.3.改定

単位円

技能教習

学科教習

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860 2,600 2,860

67,600 74,360 2,600 2,860

4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060 4,600 5,060

133,400 146,740 110,400 121,440 41,400 45,540 46,000 50,600 78,200 86,020 82,800 91,080

教科書 3,500 3,850 900 990

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小　計 243,100 267,410 152,500 167,750 80,000 88,000 84,600 93,060 116,800 128,480 121,400 133,540

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小　計 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620

257,300 283,030 166,700 183,370 94,200 103,620 98,800 108,680 131,000 144,100 135,600 149,160

●料金の納入方法について 〒961-0076白河市五番丁川原101-5 検定等再受験料 税抜き 税込

一括払いから便利なクレジットの分割払いもご用意いたしております。 ℡0248-22-7171 7,000 7,700

教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 http://shirakawa-ds.jp

※上記料金は、規定時限数で終了した場合に限ります。 お問合せmail：info＠shirakawa-ds.jp

※入学金はご入校後はお返し出来ませんのでご了承下さい。 白　河　自　動　車　学　校

★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。

２　検
定料金

１基本＋２検定＝合計
金額

卒業検定再受検料

１
基
本
料
金

学　科
料　金

技　能
料　金

小型二輪

時限数
29 24 9 10 17 18

26 1

車　種 ＡＴ限定大型二輪車

所持免許 なし・原付 普通 普通二輪
ＡＴ限定

小型二輪
ＡＴ限定

普通二輪

http://shirakawa-ds.jp/


教習に必要な時限数と料金のご案内（消費税10%）
0120-278-411 2022.6.3.改定

単位円

技能教習

学科教習

消費税 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込 税抜き 税込

入学金 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400 34,000 37,400

運転適性検査 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960 3,600 3,960

2,600 2,860 2,600 2,860 2,600 2,860 2,600 2,860

67,600 74,360 2,600 2,860 67,600 74,360 2,600 2,860

4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730 4,300 4,730

64,500 70,950 55,900 61,490 21,500 23,650 12,900 14,190 38,700 42,570 34,400 37,840

教科書 3,500 3,850 900 990 3,500 3,850 900 990

写真料金 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100 1,000 1,100

小　計 174,200 191,620 98,000 107,800 60,100 66,110 51,500 56,650 148,400 163,240 76,500 84,150

卒業検定 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

卒業証明書 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920 7,200 7,920

小　計 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620 14,200 15,620

188,400 207,240 112,200 123,420 74,300 81,730 65,700 72,270 162,600 178,860 90,700 99,770

●料金の納入方法について 〒961-0076白河市五番丁川原101-5 検定等再受験料 税抜き 税込

一括払いから便利なクレジットの分割払いもご用意いたしております。 ℡0248-22-7171 7,000 7,700

教習料金は、教習開始前までに納入して下さい。 http://shirakawa-ds.jp

※上記料金は、規定時限数で終了した場合に限ります。 お問合せmail：info＠shirakawa-ds.jp

※入学金はご入校後はお返し出来ませんのでご了承下さい。 白　河　自　動　車　学　校

★　ご不明な点は係員へお尋ね下さい。

8

26 1 26 1

3
時限数

15 13 5

卒業検定再受検料

9

１
基
本
料
金

学　科
料　金

技　能
料　金

２　検
定料金

１基本＋２検定＝合計金額

車　種 ＡＴ限定普通二輪 ＡＴ限定小型二輪

所持免許 なし・原付 普通
ＡＴ限定

小型二輪 なし・原付 普通
小型二輪

http://shirakawa-ds.jp/
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	普通車（正）
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	MT大型二輪（6.3.改定）
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	MT普通二輪（6.3.改定）
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	AT大型二輪（6.3.改定）
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	AT普通二輪（6.3.改定）


